ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

GABINETE DO VEREADOR MARCELO ROSA
GABINETE DVEREADOR NSLMO POMPERMAYER BIGOSS

I N D I C A Ç Ã O

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
POR MEIO COMPANHIA DE MELHORAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO DE GUARAPARI –
CODEG, A LIMPEZA (VARRIÇÃO E CAPINA)
DA  AVENIDA  PADRE  JOSÉ  DE  ANCHIETA,
BAIRRO AEROPORTO, GUARAPARI/ES.

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída

no art. 95, §1º do Regimento Interno, solicita, após deliberação do

Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o

que se segue:

Solicita  ao  Poder  Executivo  Municipal,  por  meio  da

Companhia  de  Melhoramento  e  desenvolvimento  de  Guarapari/ES

(CODEG), que seja realizada a varrição com capina na Avenida Padre

José de Anchieta, Bairro Aeroporto – Guarapari/ES.

Sala das Sessões, 25 de junho 2024.

MARCELO ROSA
Vereador

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-
180. Telefone: (27) 3361-1715. Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167,
Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320033003400380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

GABINETE DO VEREADOR MARCELO ROSA
GABINETE DVEREADOR NSLMO POMPERMAYER BIGOSS

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a reivindicação dos

moradores e comerciantes da Avenida Padre José de Anchieta, Bairro

Aeroporto.

          Na mencionada avenida há muita sujeira e areia acumulada

por toda extensão da mesma. Sujeira esta que devido as chuvas,

acabam  escoando  para  o  sistema  de  captação  de  águas  pluviais,

(“bocas de lobo”) causando o entupimento das mesmas, e impedindo o

devido escoamento das águas.

        Isto posto, solicito que, de imediato, o Chefe do Poder

Executivo  Municipal,  tome  as  medidas  necessárias  para  que  a

presente indicação seja atendida.

Sala das Sessões, 25 de junho 2024.

MARCELO ROSA
Vereador

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-
180. Telefone: (27) 3361-1715. Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167,
Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320033003400380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	GABINETE DO VEREADOR MARCELO ROSA
	GABINETE DVEREADOR NSLMO POMPERMAYER BIGOSS

		2024-06-25T16:08:57-0300